Договор поставки № 0/2020
г.Тольятти                                                                                                                       « »  2020 г.
   Общество с ограниченной ответственностью «БАЗА» (ООО «БАЗА») в лице директора Пискунова Антона Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью «        » в лице директора                             , действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые совместно – «Стороны», именуемые по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в порядке и сроки, указанные в Договоре.

2.ЦЕНА И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Цена, количество, ассортимент и сумма Товара на каждую поставку согласовывается Покупателем в Заявке, которая направляется в адрес Поставщика в письменной или электронной форме. За ненадлежащее исполнение Заявок, принятых устно, Поставщик ответственности не несет. На основании заявки Поставщик выставляет Счет.
2.2. Цены на Товар включают в себя налог на добавленную стоимость 20%.

2.3. Общая сумма Договора определяется, как общая сумма всего поставленного Покупателю Товара за весь период действия Договора.
3.ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель обязан оплачивать каждую полученную партию Товара в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня отгрузки Товара.

3.2. Поставщик устанавливает лимит единовременной задолженности Покупателя за полученный, но не оплаченный Товар в сумме 20 000 (Двадцать тысяч) рублей, при достижении или превышении которого последующие партии Товара Покупателю не поставляются на условиях отсрочки платежа.

Если стоимость заказанной Покупателем партии Товара с учетом имеющейся задолженности за ранее поставленные партии Товара, превышает лимит единовременной задолженности, установленный настоящим пунктом, часть партии Товара, стоимость которой превышает указанный лимит, поставляется на условиях предварительной оплаты.

3.3. Оплата поставленного Товара производиться на основании УПД, подтверждающих поставку соответствующей партии товара. Часть партии Товара, стоимость которой превышает лимит задолженности, оплачивается на основании счета Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней, но не позднее дня поставки Товара.

3.4. Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить условия расчета (включая переход на расчеты по 100%-ной предоплате) и лимит единовременной задолженности Покупателя, предусмотренные п. 3.1. и 3.2. договора, на последующие поставки Товара при нарушении Покупателям сроков расчета по настоящему договору.

3.5. Оплата Товара производится перечислением денежных средств на расчетный счет.

3.6. Партия Товара (часть партии) считается оплаченной с момента зачисления денежных средств на расчетный счет.

4. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1. Поставка Товара осуществляется отдельными партиями на основании согласованной Сторонами Заявки.

4.2. Доставка Товара до склада Покупателя осуществляется:

· За счёт Поставщика по городу Тольятти
4.3. Приёмка Продукции Покупателем производится в порядке инструкций П-6, П-7 в действующей редакции.
4.4. Обязательства Поставщика по доставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара уполномоченному сотруднику Покупателя и подписания им УПД.

4.5. Покупатель вправе предъявить претензии, связанные с недостатками Товара, в течении 10 (десяти) рабочих дней после подписания УПД.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1 Поставщик обязан:

5.1.1. Обеспечить поставку Товара надлежащего качества, в обусловленном настоящим договором количестве и ассортименте, в установленный настоящим договором срок.
5.1.2. Сообщить покупателю по телефону или электронной почте о готовности произвести доставку Товара.
5.1.3. Передать Покупателю одновременно с передачей Товара универсальный передаточный документ (далее по тексту – УПД).
5.2 Покупатель обязан:

5.2.1 Оплатить Товар в срок, установленный Договором.
5.2.2. Принять и осуществить, в установленные настоящим договором сроки, приемку товара по количеству, ассортименту и качеству.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За нарушение сроков оплаты Товара Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,01% от стоимости неоплаченной в срок Продукции за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости неоплаченной Продукции. В этом случае Поставщик предоставляет Покупателю решение о взыскании неустойки в письменном виде.
6.2. За нарушение сроков поставки Товара Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,01% от стоимости не поставленной в срок Продукции за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости не поставленной Продукции. В этом случае Покупатель предоставляет Поставщику решение о взыскании неустойки в письменном виде.
6.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.4. Поставщик не несёт ответственности за косвенные убытки Покупателя.
7. ФОРС-МАЖОР

7.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

7.2 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
7.3 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемыми частями и действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.2. Настоящий договор и все документы, относящиеся к исполнению Договора, переданные посредством факсимильной и электронной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору, используются сторонами в оперативных целях и имеют юридическую силу до получения оригиналов документов. Оригиналы документов должны быть отправлены почтой или переданы другой стороне нарочно в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с даты направления документов с использованием вышеперечисленных средств связи.

8.3. При изменении реквизитов каждая из Сторон обязана письменно уведомить об этом другую Сторону в трёхдневный срок. При этом Стороны несут ответственность за правильность, достоверность и полноту предоставленных сведений.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах: по одному для каждой Стороны. Каждый экземпляр имеет равную юридическую силу

8.5. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует один календарный год. Если ни одна из Сторон в письменной форме не предупредит другую Сторону о намерении расторгнуть Договор не позднее, чем за тридцать календарных дней до даты окончания срока его действия, то Договор продлевается на следующий календарный год и на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.
9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

ООО «БАЗА»
ИНН 6321432155
КПП 632101001

ОГРН 1176313052409
Юридический адрес: 445051, РФ, Самарская обл., г.Тольятти, пр-кт Степана Разина, д.59, кв. 198
Почтовый адрес: 445036, РФ, Самарская обл., г. Тольятти, а/я 3621

р/с 40702810129780000445

в ФИЛИАЛ «НИЖЕГОРОДСКИЙ»
 АО «АЛЬФА-БАНК»

к/с 30101810200000000824
БИК 042202824
Эл. Почта: sales@snab-baza.ru
Тел. (8482)62-41-09, 61-58-61
Директор ООО БАЗА»

____________________ (Пискунов А.В.)
М.П.
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «                      »
ИНН

КПП
ОГРН
Юридический адрес:
Фактический адрес:
р/с
к/с
БИК
Эл. Почта:
Тел.
Директор ООО «                 »
__________________  (_________________)
М.П.